信州須坂まちの元気創出推進委員会準備会（第１回）

議事録

【日時】 令和２年７月 30日（木）９時 30分～11時 45分

【場所】 消防本部３階大会議室

【議事】 (1) 信州須坂まちの元気創出推進委員会規約について

(2) 正副委員長・監事の選出について

         (3) 令和２年（2020年）度事業計画（案）及び収支予算（案）に

ついて

(4) 公募型プロポーザル委託について

【出席者】 委員 14名 事務局、市職員 11名 報道２名

【資料】

  「次第」「委員会名簿」「事業概要」「事業計画（案）」「委員会規約（案）」「事務局規程（案）」

「収支予算書（案）」「委託業者選定委員会設置規程」「公募型プロポーザル実施要領・仕様書

（各６本分）」

【会議内容】

１ 開会

中澤部長

２ あいさつ

  中澤副市長

３ 事業概要説明

  田中課長 資料に基づき「事業概要」について説明

４ 協議事項

議題（１）信州須坂まちの元気創出推進委員会規約について

  田中課長より説明

［質疑］

 委員：

資料４第６「協議会」とありますが、「協議会」とは何のことでしょうか。

 中澤部長：

 「委員会」として修正し、本日配布の資料は修正済みです。誤り及び修正につきお詫び申し上げます。

なお、委員会は全体の決議機関、専門部会は各種検討協議の場として捉えていただきたいです。

意義なしにつき規約は承認され、以降の会議については準備会から委員会の第１回として進行するこ

とが中澤部長より発表された。

議題（２）正副委員長・監事の選出について

  選出について意見なし。事務局案にて正副委員長と監事が決定された。

委員長 中澤正直委員（須坂市副市長）

     副委員長 岡村將次委員（須坂商工会議所副会頭）

     監事  丸山暢委員（JAながの須坂統括支所長）

     監事  花房多都蔵委員（須坂市文化芸術協会会長）

中澤委員長あいさつ

他にも大勢の適任者がある中選出いただきました。本事業を熟知している観点から専任いただいた経過

と考えています。しっかり務め、本事業を夢のある事業にしてまいりたい。

議題（３）事業計画及び収支予算案について

 資料２「事業計画（案）」資料５「令和２年度収支予算書（案）」に基づき事務局が説明を行った。

 令和２年度は、総額 88,100,000円の事業費を予定していることが報告された。

中澤事務局長より補足

戦略構築や各部会での実施内容検討を委託。事業費間の流用も可能。実際に行う事業は部会で詳細検討い

ただくことになる。整備施設も部会で検討、提案をいただき委員会で決する。自由度の高い事業と考えて

いただきたい。

［質疑］

委員：

組織として部会でもんで委員会はそれを議決するということですが、委託先を決める選定委員について

は委員から選出するのでしょうか。

田中事務局次長：

委託事業者はプロポーザル方式で選定します。後ほど選定委員会の設置について話がありますが、委員の

方に選定いただきます。

 委員：

 まるごと博物館構想を核にしたということで、「博物館基本計画」に則ったとするとその関係性を委員

の方に知っていただいた方が良いと思うので、配布していたくことは可能でしょうか。

 田中事務局次長：

 ご指摘のとおりです。本事業の土台となる博物館基本計画についても、ぜひ委員各位に後日配布させ

ていただきます。貴重なご意見に感謝申し上げます。

 事業計画案と収支予算案について異議なしにて承認された

     <約５分間の休憩 報道機関退席>

議題（４）公募型プロポーザル委託について

(5) その他 今後の予定について

９月７日(月) 、８日（火）、15日（火）の終日を予定。

田中事務局次長

プロポーザル日程等の詳細については後日通知します。仕様書は後ほど回収させていただきます。

中澤事務局長：

まるごと博物館構想に係る博物館基本計画の概要は皆さまに後日配布します。プロポーザルの日程

の通知にあわせ、プロポーザル選考の内容についてもご不明な方も多いと思われるため説明資料も

配布させていただきます。その他ご不明な点は事務局まで問合せをお願いします。

６ 閉 会 （午前11時45分）